
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

平成 30年 8月 28日 

報道関係各位 

 

「昭和の松本を語る会」の開催と周知のお願い 

拝啓 

残暑の候、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

このたびは、松本電気館の再生プロジェクトの一環として「地域のまちの記憶を掘り起こす」

ことを目的として、松本電気館をはじめとする松本市内各所のかつての様子を映した写真パネル

を見ながら、在りし日を知る地域の人たちから当時の思い出話やまちの様子について語っていた

だき、大学生たちが話を聞き取るという「昭和の松本を語る会」を開催いたします。 

このプログラムは、毎年恒例の日本大学と松本大学観光ホスピタリティ学科の合同ゼミのプロ

グラムのひとつとして行われるため、松本大学の学生のほか東京の大学生の方たちも聞き取り調

査に参加します。あわせて中央地区の地域づくりセンターの協力を得て「語る会」を開催し、こ

の調査をこれからの地域づくりにつなげていきたいと考えています。これからも後世に引き継い

でいきたい町の風景を、世代を超えて共有しあう貴重な機会となります。つきましてはご多忙の

ところ誠に恐縮ですが、本企画の取材のほど、宜しくお願い致します。   

敬具 

記 

 

日 時：平成 30 年 9 月 5 日（水） 午後 1 時から 3 時まで  

 

場 所：上土ふれあいホール（松本市大手 4-8-15） 

   

内 容：写真や地域の人の思い出の品を見ながら、大学生と一緒に昔の松本の記憶をたどります。 

 

持ち物：昔の松本に関連する思い出の品、写真などありましたらお持ちください。 

 

主催 松本大学総合経営学部 観光ホスピタリティ学科 白戸ゼミ･向井ゼミ 

 

共催 上土商店街振興組合ほか 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



～昭和の松本を語る会～ 
 

 

 

 

 

場所：上土ふれあいホール 

（住所：〒390-0874長野県松本市大手４－８－１５） 

日時：9月 5日（水）13時～15時  

内容：写真や地域の人の思い出の品を見なが

ら大学生と一緒に昔の松本の記憶を辿ります。 

持ち物：昔の松本に関連する思い出の品 

電気館に関するパンフレットや資料等                         

※電気館に関するパンフレットや資料などを提供 

してくださる方がいましたら、ご協力よろしく 

お願いします。 

主催：松本大学総合経営学部 白戸ゼミ・向井ゼミ 

共催：中央地区地域づくりセンター・上土商店街振興組合 


